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Pilgrimsbrev från Vadstena 
 
Vi försöker att någon gång per år skicka ut ett pilgrimsbrev, för att berätta lite 
om vad som händer här och lite aktuellt om vårt program. Vill du inte ha något 
brev så meddela oss så tar vi bort din adress från vår lista. För att få ett 
pilgrimsbrev behöver du bara lämna din e-postadress till oss, helst via vår 
webbplats: www.pilgrimscentrum.com/se/kontakt/. 
  
Pilgrimsliv 
Ansökningstiden är utökad till 17 juni. Läsåret 2009-2010 erbjuds kursen Pilgrimsliv vid 
Vadstena folkhögskola. Det är en kurs i samverkan med Pilgrimscentrum i Vadstena. 
Studietakten är 25 %, och kursen går delvis på distans.  
Ansökan: 
Senast 17 juni 2009, via hemsidan:  
www.vadstena.fhsk.se 
Kostnad: 4900 kr 
Kursprogram pilgrimsliv 2009 
 
Pilgrimsvandring i sommar 
20/6-9/7. Sommarens pilgrimsvandring från Jönköping till Lund har några få platser kvar.  
Pilgrimsvandringen binder officiellt samman Skandinavien med resten av de Europeiska 
pilgrimsvägarna via Lund. Pilgrimsleden når sedan både Vadstena och Nidaros (Trondheim) 
från hela Europa. 
Två platser vecka 1, kostnad 2000 kr inkl. kost & logi: mejla 
pilgrimscentrum@svenskakyrkan.se 
Sex platser från Dörarp 29/6, samling 28/6 kväll. Delta valfritt antal dagar, läs mer och boka.  
www.pilgrimscentrum.com/se/program/boka/ 
 
Heliga danser 
Platser finns: 10-12/7 är det Heliga danser i Rogslösa församlingshem en bit utanför 
Vadstena. Med tema ”Delande”. Vi sover som pilgrimer två nätter i all enkelhet på madrass i 
Rogslösa församlingshem. Vi dansar, vilar, samtalar eller annat du vill göra.  
Elsa-Kerstin Norberg, Ewa Lund. 
Kostnad: 800 kr inkl, mat & logi. 
Boka: www.dinkurs.se/applyance/?event_id=1894 
 
 
 
 



Pilgrimscentrum och vårt gästhem 
Pilgrimssommar 6/7-23/8. Varje sommar arrangeras ”Pilgrimssommar” i Vadstena. Då 
kommer 10.000-tals turister och pilgrimer från praktiskt taget hela världen till Klosterkyrkan i 
Vadstena. Under 6 veckor har Pilgrimscentrum öppet för besökare som får möjlighet att delta 
i korta pilgrimsvandringar, delta i pilgrimsandakter, visning av Klosterkyrkan, lyssna till 
föredrag samt besöka vårt pilgrimscafè, bo i pilgrimscentrums gästhem och mötas för samtal. 
www.pilgrimscentrum.com/se/pilgrimscentrum/pilgrimsgasthem/ 
 
 
Pilgrimsleder och vandringar 
I Lunds stift har de invigt pilgrimsvägen. Den långväga vandraren kan färdas via Malmö eller 
Trelleborg till Lund och sedan vidare norrut mot Skånes Fagerhult och Smålandsgränsen. På 
den småländska sidan pågår arbetet med att dra vägen vidare upp mot Nydala kloster och 
Jönköping, för att via Franciskusleden och Klosterleden nå Vadstena. Det finns många vackra 
dagsetapper att upptäcka på den inre och yttre vandringen i Skåne. 
 
I Vadstena har vi invigt en ny etapp av Klosterleden från Motala. Det kommer att bli 5 nya 
etapper upp till Fjugesta utanför Örebro, därefter går det bra att följa Bergslagsleden och 
Romboleden på upp till 9 veckors pilgrimsvandring till eller ifrån Vadstena eller Nidaros.  
 
Vi vet att många pilgrimsleder växer och byggs runt omkring i Sverige. Kanske ett tecken på 
att vi är många som vill vandra i det yttre landskapet samtidigt med vår inre vandring... 
 
Ni finner många bra länkar till pilgrimsleder och pilgrimsvandringar över hela Sverige på 
pilgrimscentrums webbplats: www.pilgrimscentrum.com/se/lankar/pilgrimsleder/ 
Ett litet urval: 
www.pilgrim.nu  Föreningen Pilgrim i Sverige 
www.pilgrimsvagen.se  Pilgrimsvägen i Lunds stift som ansluter med Europa  
www.svenskakyrkan.se  Sök dig fram till pilgrimsvandringar.  
www.franciskusleden.se Jönköping-Vadstena 
www.pilgrimstid.nu Pilgrimsvandringar i Hälsingland 
 
 
Pax et bonum och ha en underbar pilgrimssommar, 
Hälsar pilgrimerna på Pilgrimscentrum i Vadstena. 


